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BR-03.0012.1.1.2.2024 

Protokół nr 71/2024 

z posiedzenia Komisji Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa, 

 w dniu 8 lutego 2024 roku  

w sali 303, w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 w Krakowie 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
Przewodniczący posiedzeniu Jan Stanisław Pietras o godzinie 16.30 otworzył posiedzenie i powitał 
członków komisji oraz gości. Na podstawie obecności radnych stwierdził quorum uprawniające komisję 
do podejmowania prawomocnych decyzji. 
Przewodniczący odczytał informację dotyczącą nagrywania posiedzenia i przetwarzania danych 
osobowych. 

Ad 2. Uzgodnienie porządku obrad. 
Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Uzgodnienie porządku obrad.  
3. Informacja Zespołu Kryzysowego na temat stanu wód rzeki Wilgi. 
4. Informacja na temat stanu wód Potoku Olszanickiego. 
5. Stan realizacji programu zalesień za 2023 rok – informacja Zarządu Zieleni Miejskiej. 
6. Sprawy bieżące. 
7. Oświadczenia i komunikaty. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 

Radni nie zgłosili uwag i przyjęli porządek przez aklamację. 

Ad 3.  Informacja Zespołu Kryzysowego na temat stanu wód rzeki Wilgi. 
W 2023 r. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska  odnotował kilkanaście zgłoszeń dotyczących 
zanieczyszczenia wód rzeki Wilgi, które dotyczyły m.in. zrzutu zanieczyszczeń wylotami kanalizacji 
opadowej i przelewami burzowymi, pojawienia się rdzawej zawiesiny w rejonie ul. Rzemieślniczej, śniętych 
ryb w rejonie ul. Zakopiańskiej i Łagiewnickiej (6.07.2023 r.), zanieczyszczenia przez oczyszczalnię 
ścieków w Lusinie, pojawienie się piany w rejonie ul. Ludwisarzy, zrzut zanieczyszczeń wylotem z przelewu 
burzowego w rejonie Os. Cegielniana itp. Większość zgłoszeń miała miejsce w lipcu 2023 r.  
W związku z tym inspektorzy WIOŚ w Krakowie podejmowali wielokrotnie różne czynności terenowe 
połączone z poborem próbek wody do badań laboratoryjnych. Ustalenia podjętych czynności wykazały 
występowanie w rzece dużego zasolenia. Jednocześnie był to okres gwałtownych opadów i uruchomienia 
przelewów burzowych kanalizacji ogólnospławnej, które zwiększyły zawartość biogenów w rzece. Nie 
można wykluczyć również wypłukania z kanalizacji opadowej zgromadzonych w trakcie okresu 
bezdeszczowego osadów i resztek organicznych. Zatem we wspólnej ocenie WIOŚ i Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie przyczyną śnięcia ryb w Wildze w lipcu 2023 r. było nałożenie się 
kilku niekorzystnych zjawisk, w tym pogodowych (m.in. deszcze nawalne poprzedzone brakiem opadów), 
skutkujących m.in. dopływami zanieczyszczonych wód z kanalizacji ogólnospławnej wylotami kanałów 
burzowych oraz wylotami kanałów wód opadowych na obu brzegach rzeki, co przyczyniło się do 
przyspieszonego wzrostu glonów i innych form życia roślinnego, co z kolei spowodowało pogorszenie 
jakości wody w tym zmniejszenie ilości tlenu w wodzie przy wysokich temperaturach. Znaczenie miało 
również wypłukanie ładunku chlorków z rejonu Białych Mórz. W dużym skrócie w pobliżu Białych Mórz 
usytuowane są naziemne stawy osadowe tj. osadniki na których przez kilkadziesiąt lat składowano szlamy 
posolankowe (rozpuszczalne sole sodu i wapnia, głownie chlorki). Osadniki są pozostałością po 
nieczynnych od 1989 r. Krakowskich Zakładach Sodowych „Solvay”. Wodociągi Miasta Krakowa 
wprowadziły pilotażowy program na rzece Wiśle. Jest to opracowanie innowacyjnych technologii 
uzdatniania silnie zasolonych i zanieczyszczonych wód powierzchniowych. Kierownik Wydziału Kontroli 
Gospodarowania Wodami z Regionalnego Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie, wyjaśniła, że ma 
nadzieję, że taki program też w niedalekiej przyszłości będzie zainicjowany na rzece Wildze. 
W dyskusji udział wzięli: Przewodniczący Jan Stanisław Pietras, Bogdan Klimek -  Dyrektor Wydziału 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Małgorzata Mrugała - Dyrektor Wydziału Kształtowania 
Środowiska,  
W dyskusji radni zostali zapewnieni, że Zespół Kryzysowy nadal działa w tej sprawie i w dalszym ciągu 
kontroluje sytuacje na Wildze. 
 
Ad 4.  Informacja na temat stanu wód Potoku Olszanickiego. 
Jacek Gołda - Zastępca Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska przekazał 
informacje na temat stanu wód Potoku Olszanickiego.  
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W dyskusji udział wzięli: radny Łukasz Maślona, Tomasz Fisher  Stowarzyszenie Nasza Olszanica, Andrzej 
Nowak – Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Krakowie, Damian Woszczyna - Dowódca Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej Nr 6 w Krakowie, Bogdan Klimek - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa  
i Zarządzania Kryzysowego, Przedstawiciel GW Wody Polskie, Przewodniczący Jan Stanisław Pietras, 
Bartosz Łuszczek - Dyrektor ds. Technologii i Innowacji w Wodociągi Miasta Krakowa S.A., Mariusz Saługa 
– Przedstawiciel Kraków Airport oraz radna Małgorzata Kot. 
 
Ad 5.  Stan realizacji programu zalesień za 2023 rok – informacja Zarządu Zieleni Miejskiej. 
Informacje w temacie przekazał Łukasz Pawlik -  Zastępca Dyrektora ds. Zieleni Zarząd Zieleni Miejskiej 
w Krakowie. 
W dyskusji udział wzięli radni: Jan Stanisław Pietras, Małgorzata Kot, a także Łukasz Pawlik i Dariusz 
Wnęk z Zarządu Zieleni Miejskiej  oraz mieszkaniec Krakowa uczestniczący w posiedzeniu.  

Ad 6. Sprawy bieżące. 
W sprawach bieżących głos zabrał mieszkaniec Krakowa w sprawie inwestycji budowy linii tramwajowej 
na Górkę Narodową. W ocenie zgłaszającego nasadzenia drzew na trasie nie są przygotowane  
w odpowiednim podłożu. Zgłaszający na komisji wyjaśniał, że na tym terenie występuje grunt zwięzły  
i gliniasty, a firma nasadzająca ma obowiązek przygotować odpowiednie podłoże z humusem. W ocenie 
zgłaszającego nie zostało to przygotowane we właściwy sposób i drzewa są sadzone tylko w glinie.  
Po okresie 3 lat wymaganego nadzoru przez inwestora, drzewa te będą wymagały ratowania i nawożenia.   

Nie zgłoszono innych spraw bieżących. 

Ad 7. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.  

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia. 
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący o godzinie 18.30 zamknął posiedzenie. 

 

Przewodniczący Komisji  

 

 

           /-/   Jan Stanisław Pietras 

Protokołował: 
Sławomir Golański 


